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Förbundsmötet!

Bomorrow 2025

VÄSTERBOTTENSDAGARNA
på Grand Hotel

Länsgruppsträff  
i Lycksele



 Den 16-17 januari hade vi 
vår träff med länsgrupperna i 
Norrlandsförbundet.  Vi disku-
terade resultatet av visionsresan 
för Norrlandsförbundet som 
vi engagerat oss i under 2024. 
Under dagarna skruvade vi 
ytterligare på vår plan framåt 
och det är väldigt intressant 
att diskutera frågor ur de fem 
länens perspektiv.
Tack alla för en bra dialog!

Träff med länsgrupperna 

Mitt i Västerbotten  
och centralt i 
Norra Sveriges in-
land. Västerbotten 
- Berättarnas län. 
Driver Malin Ack-
ermann Lycksele 
bokhandel med en 
passion för Norr-
land och böcker 
Malin kämpande 
för att skatteverket 
skulle stanna kvar 
i Lycksele hon fick 
myndigheter att 
lyssna och hon är 
mycket hyllad för 
sin insats att skatte-
verket blev kvar  
i Lycksele.

Det var mycket intressant att lyssna till Sver-
ker Sörlins visioner om de skiftande intresse-
na (-ekonomiska, sociala, vetenskapliga och 
turistiska) som omgärdade exploateringen 
av landets norra del. Nu när blickarna åter 
vänds norrut med planer på en rekordstor 
utvinning av naturresurser i det ”Nya Gröna 
Norrland” blir ämnena högaktuella igen. 
Norrlandsförbundets styrelse Lars Wester-
lund Västerbotten, Linda Jonsson Norrbot-
ten och Ulla Näsman Västernorrland hade 
ett frågebatteri i under rubriken - Hur ser 
Norrland ut om 20 år.  Visionen är intressant 
att språka kring och det blev en livlig debatt! 
Norrland är stort och det är tydligt att vi är 
vana med gamla mönster. Frågan blir dock 
hur det ska göras och av vem/vilka.

Bilden av att leva och bo i de norrländska lä-
nen är upp till var och en av oss att förmedla. 
Vi är mycket mera än den natur vi är sprung-
na ur. Vi tror att samhällsutvecklingen som 
råder leder till ökad efterfrågan av jordbruk. 
Vi tror också att fler och fler längtar efter 
det norrländska lugnet men givetvis krävs 
tillgång till samhällsservice som ger trygghet, 
inte minst för barnfamiljer.
När vi kokar ihop resultatet kan vi konstatera 
att det behövs en politik för Norrland som 
skapar rätt förutsättningar för en hållbar 
utveckling.
Sverker Sörlin är historiker, flerfaldigt prisbe-
lönt författare och en av Sveriges främsta 
röster inom klimat och forskningsfrågor. 
Sverker är uppvuxen i Åsele.

Lycksele  
Bokhandel!Lyckad kväll med Sverker Sörlin! 
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8 MAJ 2025
08.30: Bussresa  
Hudiksvall–Järvsö  
via Ljusdal.
9.15: Stopp i Ljusdal 
vid järnvägsstation för 
eventuellt tillkomman-
de deltagare.
09.30: Studiebesök på 
Vildriket (tidigare Järv-
zoo) i Järvsö (Ljusdals 
kommun) och föreläs-
ning av vd Jens Larsson 
om djurparkens arbete 
med biologisk mång-
fald samt frågestund 
efter och fika.
11.00: Destination 
Järvsö med föreläsning 
av vd Amanda Sandahl 
om besöksnäringen i 
Järvsö och Hälsingland 
samt frågestund efter. 
Aktiviteten är i Vildri-
kets lokaler.
12.15: Lunch på Järvsöbaden, Järv-
sö. Presentation av Ljusdals kommun 
av representant för kommunen.
13.30: Vallsta (Bollnäs kommun) 
med rundvisning på Unesco-världs-
arvsgården Gästgivars av ägaren 
Björn Olsson. Biosfäromtråde Voxna-
dalens ordförande och auktoriserad 
guide Gun-Marie Swessar presenterar 
världsarvet hälsingegårdarna, som 
består av sju gårdar, samt fäbobruket, 
som är ett immateriellt kulturarv 
enligt Unesco sedan 2024, och bios-
färområdet Voxnadalen. Frågestund 
i anslutning till presentationerna. 
Presentation av Bollnäs kommun av 
kommunstyrelseordförande Abdul-
lahi ”Abbe” Cadaani (S). Fika.
15.30: Bussresa Bollnäs–Hudiksvall.
17.00: Ankomst hotell.

Program för Förbundsmötet 
8–9 maj 2025 i Hudiksvall och Hälsingland

18.30: Mingel välkommen och pre- 
sentation av Hudiksvalls kommun 
av förste vice kommunstyrelseord-
förande Adam Rydstedt (M). Ban-
kett Strandpiren i Hudiksvall, som 
Hudiksvalls kommun står för. Med 
middag och prisutdelningar. 
19.00: Bankett med prisutdelningar.
9 MAJ 2025
08.30: Bussresa Hudiksvall–Söder-
hamn.
09.15: Vindkraft och grön omställ-
ning i Söderhamns kommun, kom-
munstyrelsens sessionssal, Rådhuset, 
och presentation av Söderhamns 
kommun av kommunstyrelseordfö-
rande John-Erik Jansson (C).
12.30: Bussresa Söderhamn–Hudik- 
svall.
13.15: Förbundsmöte, fika.

14.30: Hälsinglands enda akutsjuk-
hus och tingsrätt, hydraulikkluster, 
forskningsinstitutet Rise, optofiber 
och innovationshubben Propell i 
Hudiksvalls kommun, kommunsty-
relsens sessionssal i Guldsmeden, 
med föreläsningar/frågestund kring 
Hudiksvalls profil. Kommundirektör 
Lena Högback inleder om sjukhuset 
och tingsrätten, Paul Bogatir om 
hydraulikklustret HHK och elektri-
fiering. Forskningsinstitutet Rises 
enhetschef och verksamhetsledare för 
regionala innovationshubben Propell, 
Mattias Öhr, talar om Rise, optofiber 
och Propell.
16.00: Avslutning.
16.30: Avresa.
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Västerbottensdagarna  
på Grand Hotel
NORRLANDSFÖRBUNDET på 
Västerbottendagarna invigningsda-
gen på Grand Hotel i Stockholm det 
var ett 15-tal utställare och ett väldigt 
intressant program. 

Det är en otrolig utveckling som 
sker i norra Sverige och samhällsom-
vandlingen, vi lyssnade till många 
goda exempel och lärdomar.

Vi har haft en väldigt bra dag med 
samtal om förbundet och Norrland.
Gunnar Olsson och Agnetha Alenius 
Madsen åker nu hem väldigt glada 
över möjligheten att medverka.

Program för  
invigningsdagen 
Programmet består av ett dag- och 
ett kvällspass med talare, paneler, 
nätverksaktiviteter och kulturinslag. 
13.00 – 14.10 
Omställningen fortgår, klarar  
Sverige av att ligga i framkant?
14.40 – 15.30 
Västerbotten i världen - hot och 
möjligheter
16.00 – 17.00 
Omställningen i Norra Sverige  
går nu in i nästa Fas
18.30 
Nätverksaktiviteter och middag

Här dukas det upp med 
Västerbottniska specialiteter 
tillagade av råvaror och pro-
dukter från Västerbotten. Buf-
fén omfattar närmare 45 olika 
rätter, till exempel olika sillar 
och andra fiskrätter, mandel-
potatissoppa med minimala 
fläsktärningar och kötträtter 
på ren, älg och björn.

Hårt tunnbröd finns 
självklart med, liksom det 
berömda smöret med riven 
Västerbottensost, dravkex , al-
spånsrökt Vindelnskinka med 
en Västerbottenostkräm, top-
pad med krasse och serverad 
på hårt tunnbröd, skinkrulle 
med svampkräm, toppad 
med picklad svamp, vodka-
flamberade fiskqueneller med 
grädde, örter och spenat. 

Västerbottens-
buffé för 36:e 
gången signerat 
Ella Nilsson
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Drygt 150 deltagare deltog under två 
dagar i konferensen ”Bomorrow” i 
Sundsvall den 19 -20 mars 2025.  

 Beslutsfattare, experter och sam-
hällsaktörer samlades för att diskute-
ra framtidens hållbara och attraktiva 
norrländska städer, och för att fördju-
pa oss i temat "Mellan stagnation och 
tillväxt: Attraktivitet och jämställdhet 
i växande norrländska städer".

Bomorrrowkonferenseerna är år-
ligen återkommande. I år instiftades 
ett nytt pris inom social hållbarhet. 
Priset gick till Glada Hudikteatern, 
som fick ta emot priset för sitt viktiga 
arbete med att utmana normer och 
krossa fördomar.

Några som särskilt stack ut under 
konferensen var förstås Lorents Bur-
man, direkt från Skellefteå med den 
stora utmaningen för Skellefteå för 
ögonen utifrån det som händer eller 
inte händer med  Northvolt. Trots allt 
, fylld av tillförsikt inför framtiden, 
men förväntade sig ändå initiativ från 
regeringen, som hittills inte agerat. 

Amanda Lind, språkrör för miljö-
partiet berättade om hur hon ser på 
Norrland, som formade henne, upp-
växt i Luleå och boende i Härnösand,  
och hur hon såg på Norra Sveriges 
framtid.

Terese Bengard från ”Hela Sverige 
ska leva”, deltog livfullt  i samtal om 
civilsamhällets betydelse för soci-
al hållbarhet. I det samtalet deltog 

Rekordår för Bomorrow 2025  
– Social hållbarhet i fokus

även Anna Behm, regionchef för Hej 
Främling, som nu etablerar sig på 
ytterligare orter i Norrland. 

Linda Gustafsson, jämställdhets-
trateg från Umeå kommun pratade 
på temat ”Hur blev Umeå den mest 
feministiska staden i världen?” En 
mycket spännande och förpliktigande 
titel! Men Umeå har en lång bak-
grund genom åren med tydlig inrikt-
ning på jämställdhet och feminism, 
något som burit kraft. 

Bomorrow är en del av Thriving 
Northern Cities och Thriving Nort-
hern Buildings, där kommunerna 
Sundvall, Umeå, Luleå, Örnsköldsvik 
och Östersund samverkar för en håll-
bar stadsutveckling. Finansiär är Till-
växtverket som beviljat stöd från den 
Europeiska regionala utvecklingsfon-
den. Via Bomorrow möts offentlig 
sektor, fastighetsbranschen och CER 
vid Mittuniversitetet för att lära sig 
mer om och diskutera framtidens 
hållbara boende. Förutom den årliga 
konferensen ordnas också regelbun-
det webbinarier på olika teman. 

Norrlandsförbundet ska självklart  
ha en given plats och delta i Bomor-
rows konferenser och webbinarier 
i framtiden. Inte minst utifrån vårt 
framtida samarbete med akademin!

Ulla Näsman 
Förbundssekreterare  

och deltagare på konferensen

Linda Gustafsson,  
jämställdhetsstrateg Umeå kommun

Bott i alla regioner i Norrland 
förutom Gävleborg
Sjunger i kör, spelar teater, 
gillar fjäll, hav och storstäder
Alltsedan 70-talet engagerad i 
norrlandsfrågor.
Många smultronställen för att 
nämna några Seskarö, Sarek, 
Fatmomakke, Tänndalen, Alnö

Ulla Näsman  
Styrelseledamot  

Alnö Västernorrland
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Verksamhetsplan 2025-2027
Sammanhållning, Självförsörjning och stolthet

”Vårt uppdrag är att kraft-
samla Norrland. Genom 

sammanhållning alla 5 län 
blir vi starkare.”

Norrlandsförbundet                                                                   

”Historiskt sett så har Norr-
land varit självförsörjande. 
Vi vill hämta kraft ur histo-
rien för att öka självförsörj-
ningsgraden av norrländskt 

odlad mat och jordbruk.”

”Det norrländska lugnet, drivkraften 
och innovation finns i våra gener. 

Vi har i generationer överlevt, klarat 
oss och drivit framåt för att skapa ett 

bra liv. Vi är norrlänningar det skall vi 
vara mycket stolta över”

Färdplan Norrlandsförbundet
• En politik för Norrland
• Vi flytt in kampanjen
• Norrlandsbänken
• Samverka över gränserna norra Norge och Finland
• Filmer där vi visar levande samhällen, ung i
• Uttalanden
• Hedersbelöningar
• Ai Nora vet allt om Norrland och om oss
• Forskning
• Ny industri för en grön omställning

En politik för Norrland
Vad har de politiska partierna för politiska  
prioriteringar för Norrland?
• En jämlik vård oavsett vart man bor
• Digital undervisning av behöriga lärare
• Återbäring vid nyttjande av våra naturresurser
• Infrastruktur väg, tåg, flyg
• Mobiltäckning i hela Norrland
• Outnyttjad mark återtas till jordbruksmark
• Strandskydd och skatteutjämningssystemet
• Staten investerar i samhällsbygget
• Reseavdrag i skattedeklarationen skall anpassas till 
norrländska förhållanden.

”Vi kräver en politik för Norrland, vi  
måste prioritera Norrland på ett annat sätt, 
vi vill behålla värdet av våra naturråvaror 
som förbrukas, en återbäring som innebär  
samma service som i övriga Sverige infra-
struktur, rätt till bra utbildning, sjukvård 

och åldras värdigt”

Värde

Fokus

Värde

Norrlandsförbundet bildades 1952 
och har sedan dess på olika sätt 
varit aktivt i norrländska frågor. 
Mycket har hänt sen dess:  utflytt-
ning och - nu behov av inflyttning, 
kommunsammanslagningar och 
delningar, landstingen har blivit 
regioner, Sverige har blivit medlem 
i EU mm.  
Vi fortsätter att vara en röst för 
Norrland!
Vi är partipolitiskt obundna, driver 
sakpolitik och samarbetar med 

många intresseorganisationer.
Påverkansarbetet sker på riks-, 
läns- och kommunnivå.
Vi samarbetar över gränser med 
civilsamhälle, näringsliv, offentlig-
het och akademi.
Vi delar årligen ut hedersutmär-
kelser. Norrlandsbjörnen till 
företag, Olof Högbergplaketten 
för framstående kulturinsatser 
och Ingeborg Hedbergpriset till en 
ideelltarbetande kvinna. 
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NORRLANDSBÄNKEN 
Norrlandsbänken är vår röst 
i riksdagen. Här skall vi ha en 
kontinuerlig dialog i viktiga 
frågor för Norrland och jobba för 
en sammanhållning. Vi skall även 
ta fram en symbol för Norr-
landsbänken dvs en mobilbänk 
som rymmer Norrlandsbänken 
fysiskt i en norrländsdesign och 
som ställs upp på olika ställen i 
Sverige för att skapa debatt kring 
våra viktiga frågor för Norrland.

AI NORA 
Nora är en digital ai-bot som 
utvecklas med syfte att stärka 
samverkan och påverkansarbetet 
i Norrland. Genom att samla och 
tillgängliggöra relevant informa-
tion om regioners kommuner, 
näringsliv och utvecklingsfrågor, 
kan Nora snabbt svara på frågor 
och vägleda både beslutsfattare 
och invånare. Boten fungerar 
som ett stödverktyg för Norr-
landsförbundet och dess med-
lemmar, och kan bidra till ökad 
kunskap, effektivare dialog och ett 
mer enhetligt regionalt agerande.

EN POLITIK FÖR NORRLAND 
Vi påstår att vi behöver en politik 
för Norrland, vi måste prioritera 
Norrland på ett annat sätt. Vi vill 
behålla värdet av våra naturråva-
ror som förbrukas, en återbäring 
som innebär samma service som 
övriga Sverige. Infrastruktur, rätt 
till bra utbildning, sjukvård och 
åldras värdigt!

NORRA NORGE OCH  
NORRA FINLAND  
Norra Norge, norra Finland 
och Norra Sverige har mycket 
gemensamt. Vi vill skapa ett 
forum där vi kan ha erfarenhets-
byte, dela goda exempel och hitta 
nya innovativa lösningar på våra 
utmaningar.

Vi flytt’ in  
mål 4, 8, 10, 11 
- Våga säga ja (mod att välkomna 
förändring) 
-11.A främja utvecklingsplanering. 
- Värdskap och service t ex 10.7 
 ansvarsfull migration, 4.2 förskola.
- Kompetens och arbetskraft mål 8 
arbete, mål 4 utbildning .
- Bostäder och lokaler t ex 11.1 säkra 
bostäder till skälig kostnad. 
Unga i Norrland  
mål 3, 8, 10,11 
- Representation och inflytande t ex 
10.2 social, ekonomisk och politisk  
inkludering. 
- Lokalt engagemang 10.2 social, 
ekonomisk och politisk inkludering - 
självkänsla och egenvärde 3.4 främja 
mental hälsa. 

FN:s agenda för hållbar 
utveckling till 2030  
- Norrlandsförbundets koppling till de globala målen 2030 

- Bostäder för unga 11.1 säkra bostäder 
till skälig kostnad - praktik, utbildning, 
jobb - mål 8.6 - främja ungas anställ-
ning, utbildning och praktik. 
Samtal  
mål 10, 16 
T.ex 10.2 Social, ekonomisk och  
politisk inkludering. 
T.ex 16.7 Säkerställa ett lyhört, inklude-
rande, deltagandebaserat och represen-
tativt beslutsfattande på alla nivåer. 
Fyrhelix samverkan mål 17 ex 17.17 
uppmuntra effektiva partnerskap. 
Uppmuntra och främja effektiva 
offentliga och offentlig-privata partner 
skap samt partnerskap inom det civila 
samhället vilka bygger på erfarenhet-
erna från andra partnerskap och deras 
finansieringsstrategier. 

Umeå och en i Nolby, Sundsvall med 
sina familjer. Vi har också förärats 
med fyra barnbarn, tre pojkar och en 
flicka.

Vi bor vackert vid Bjurbäcken så 
vintertid blir det pimpelfiske, sko-
terturer och uteliv. Sommartid är vi 
mycket ute med husvagn, och är vi 
hemma så plockas det bär. Gillar ock-
så att umgås med goda vänner och 
resa antingen nöjesresa till storstan 
eller till varmare breddgrader.

Varför jag engagerat mig i Norr-
landsförbundet

Har alltid varit en föreningsmän-
niska, alltid engagerat mig i lokal och 
regional utveckling, känns spännande 
att få möjlighet att vara med och ska-
pa lösningar på samhällsutmaningar i 
landsända.

Smultronställe i Norrland
Att vara ute med husvagnen längs 

norrlandskusten i allmänhet och 
Sörfjärden i synnerhet.

Helen Nilsson  
Förbundsadministratör  

Norrlandsförbundet

Hejsan tänkte berätta lite grann 
om mig själv. Inlandsbo/bybo i 
Västerbotten närmare bestämt 
i Tväråträsk, Sorsele Kommun. 
Jag är gift med Mikael, vi har två 
utflugna döttrar en bor i Sävar, 

Nyheter i VP 2025
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Vi har fått ett fint meddelande från 
Håkan Larsson från Husum som 
köpte moppe (Cresent skoterett 

Har sedan 1986 arbetat som 
frilansjournalist med hela 
världen som arbetsfält. Går i 
gång på landsbygdsutveckling 
och sitter i riksstyrelsen för 
Hela Sverige ska leva. Är en av 
grundarna till Mörkrets och 
Kylans glada vänner som bland 
annat arrangerar vintersimmet i 
Skellefteå.

Jag är engagerad i Norrlands-
förbundet eftersom förbundet 
driver viktiga frågor som kan 
driva utvecklingen i vår lands-
ända framåt. Här handlar det 
bland om hur vi kan få den 
gröna samhällsomvandlingen 
att bli något positivt för alla 
medborgare.

Mitt smultronställe är Café 
Ångloket i Kusfors där vi både 
serverar gott fika och musikaft-
nar av hög kvalitet i en vacker 
miljö.

Lars Westerlund
Styrelseledamot  

Kusfors, Västerbotten

Sedan 2021 har vi kam-
panjen ”Flytt`in” för att 
stärka och påverka inflyttning-
en av arbetskraft till de gröna 
jobben i norra Sverige, 
näringslivet, kom-
munerna, regioner 
och till den snabba 
utvecklingen av 
besöksnäringen.
I samband med att 
Norrlandsförbundet 
fyllde 70 år 2022 startades en 
kampanj under parollen ”Vi flytt’ 
in”. Det är en blinkning till förbun-
dets tidigare kampanj med parollen 
”Vi flytt int” under 1960-talet som 
var en protest mot att den statliga 

arbetsmarknadspolitiken avfolkade 
Norrland. Cirka 130 000 gröna knap-
par spreds och kampanjen fick stort 
genomslag och uppmärksammades i 
hela landet.

Nu när behovet av arbetskraft i norr 
ökar i samband med de gröna 

satsningarna på batterifabriker, 
fossilfritt stål och vindkraft vill 
förbundet visa att flyttmönster 
ändrats, och initiera och med-

verka i nya samtal kring möjlig-
heter att flytta till Norrland.

Välkommen att delta i samtalen!  

Gå till vårt facebook- 
forum via viflyttin.se  
eller skanna qr-koden.

1970 bahamagul) på bilden av en 
kvinnan från Bergsjö som hade en 
korg fram på och åkte runt i bygden 
och sålde garn med klistermärket 
”Vi flytt int’” bak på moppen  
Norrlandsförbundets kampanj från 
slutet av 60 talet då delades hela 130 
000 knappar ut.
Vi har fyndat ett par Vi flytt' int' i 
arkivet av den legendariska knappen!
Har du något minne av Norrlands-
förbundet så skriv gärna några 
rader till oss på: 
info@norrlandsforbundet.se.

Vi flytt' int'

Norrlandsförbundet är en ideell förening, 
grundad 26 juni 1952, med syfte att sprida kunskap 
om norrländska förhållanden och främja Norrlands 
ekonomiska, kulturella och sociala utveckling.

Vi delar varje år ut Norrlandsbjörnen, Olof Hög-
berg-plaketten och Ingeborg Hedberg-priset.

I Norrlandsförbundet ingår fem län: Norrbotten, 
Västerbotten, Västernorrland, Jämtlands och  
Gävleborgs län. 
info@norrlandsforbundet.se
norrlandsforbundet.se, fb.com/norrlandsforbundet

MEDLEMSKAP
Alla som sympatiserar med Norrlandsförbundets syften 
kan vara medlemmar. Bli medlem genom att betala in avgift 
enligt nedan. Kom ihåg att mejla dina uppgifter – namn, 
adress, telefon och mejl till info@norrlandsforbundet.se
Privatperson 250 kr/år, Ideell förening 500 kr/år 
Företag 1 000 kr/år
Kommun och region efter befolkningsmängd,  
kontakta oss!
Bankgiro 180-6595   Swish 123 476 27 38
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